OFÍCIO EXTERNO Nº 1109/2023 | PROCESSO Nº 27794/2023

Araucária, 10 de março de 2023.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 315/2023 - PA 27794/23.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 315/23, de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes,

em que solicitou a manutenção de um buraco na Rua Potinga, próximo ao número 371 no Bairro

Iguaçu em Araucária, a Secretaria Municipal de Educação - SMED discorreu acerca do solicitado no

relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da

presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

Araucária, 10 de março de 2023

DESPACHO AO PROCESSO 27794/2023 - INDICAÇÃO N.º 315/2023 - MURO
CMEI ESTAÇÃO

Considerando a Indicação N.º 315/2023 recebida pela Secretaria Municipal de
Educação SMED, quanto a viabilidade de manutenção do muro da Unidade
Educacional CMEI Estação, informa-se que:

A demanda encontra-se no cronograma de execução de obras da SMED, sendo
atendida por meio do Processo N.º 150054/2022.

Faz saber ainda que, está em fase de elaboração do projeto para a execução dos
serviços e tão logo esteja finalizado seguirá para processo licitatório.

É de suma importância ter em vista que, para a execução de obras ou qualquer
outro projeto que faça uso de recursos públicos, faz-se necessário observar os
Princípios da Administração Pública da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade,
Publicidade e Eficiência.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos votos de elevada estima e
consideração

Atenciosamente,

DENIZE DE AZAMBUJA NASCIMENTO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE

PLANEJAMENTO

ADRIANA DE OLIVEIRA CHAVES PALMIERI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO